
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                      PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
UFFICIO TECNICO  
SETTORE LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE N. 039 DEL 23.04.2018 
 

 

OGGETTO:   SERVIZIO DI RISCOSSIONE CONTRIBUTI ANAC  – IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A CARICO DELLA STAZIONE APPALTANTE 

PER GARE DIVERSE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che per ogni procedura di gara per lavori o per l’acquisizione di beni e/o 

servizi, di importo maggiore ad €. 40,000,00 è necessario il pagamento, da 

parte dell’Amministrazione Appaltatrice, di un contributo all’ANAC 

commisurato in proporzione all’importo dell’appalto medesimo;  

 

DATO ATTO che a seguito di verifica sul portale ANAC – Servizio riscossione – sono 

risultati non versati dei contributi relativi a gare effettuate nell’annualità 

precedenti; 

 

ACCERTATO che i contributi a carico della Stazione Appaltante, da versarsi all’ANAC, 

risultano essere i seguenti: 

 - Gara n. 6807683 del 26.07.2017: Lavori di manutenzione straordinaria scuola 

primaria “G. Merula” – Euro 30,00; 

 - Gara n. 6477291 del 05.08.2016: Lavori per l’adeguamento e la messa a 

norma della palestra e dell’edificio “Ex granaio” - Euro 30,00; 

 - Gara n. 3752391 del 19.12.2011: Servizio tecnico manutentivo con operatore 

tecnico - Euro 30,00; 

 - Gara n. 4902486 del 05.02.2013: Servizio luce 2 – lotto 1 - Euro 375,00; 

- Gara n. 5412316 del 06.02.2014: Servizio tecnico manutentivo – Pulizia aree 

comunali - Euro 30,00; 

- Gara n. 5206099 del 10.10.2013: Manutenzione straordinaria: adeguamento 

… (omissis) …scuola primaria “G. Merula” – Euro 225,00; 

 

VERIFICATO  che i suddetti importi trovano regolare copertura finanziaria sui Capitoli del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018; 

 

RITENUTO pertanto, di impegnare i suddetti importi al fine di poter procedere con relativa 

liquidazione a seguito di emissione del MAV; 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 
Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Unionale n. 45 del 18.09.2017, con decorrenza 

01.09.2017 e avente ad oggetto: “Progetto di sviluppo organizzativo 

dell’Unione – Attribuzione incarico di posizione organizzativa”; 
 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 107 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare e liquidare i seguenti importi, corrispondenti al contributo da versarsi a favore 

dell’ANAC, per le seguenti gare: 

- Gara n. 6807683 del 26.07.2017: Lavori di manutenzione straordinaria scuola primaria “G. 

Merula” – Euro 30,00; 

- Gara n. 6477291 del 05.08.2016: Lavori per l’adeguamento e la messa a norma della palestra 

e dell’edificio “Ex granaio” - Euro 30,00; 

- Gara n. 3752391 del 19.12.2011: Servizio tecnico manutentivo con operatore tecnico - Euro 

30,00; 

- Gara n. 4902486 del 05.02.2013: Servizio luce 2 – lotto 1 - Euro 375,00; 

- Gara n. 5412316 del 06.02.2014: Servizio tecnico manutentivo – Pulizia aree comunali - Euro 

30,00; 

- Gara n. 5412316 del 06.02.2014: Servizio tecnico manutentivo – Pulizia aree comunali - Euro 

30,00; 

- Gara n. 5206099 del 10.10.2013: Manutenzione straordinaria: adeguamento … (omissis) 

…scuola primaria “G. Merula” – Euro 225,00; 

 

 

2. di imputare i succitati importi sui seguenti Capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2018: 

- Gara n. 6807683 del 26.07.2017: Lavori di manutenzione straordinaria scuola primaria “G. 

Merula” – Euro 30,00 – Capitolo 10647 – Impegno 162; 

- Gara n. 6477291 del 05.08.2016: Lavori per l’adeguamento e la messa a norma della palestra 

e dell’edificio “Ex granaio” - Euro 30,00 - – Capitolo 10647 – Impegno 7/2017; 

- Gara n. 3752391 del 19.12.2011: Servizio tecnico manutentivo con operatore tecnico - Euro 

30,00 – Capitolo 157 – Impegno 182; 

- Gara n. 4902486 del 05.02.2013: Servizio luce 2 – lotto 1 - Euro 375,00 - – Capitolo 321 – 

Impegno 183; 

- Gara n. 5412316 del 06.02.2014: Servizio tecnico manutentivo – Pulizia aree comunali - Euro 

30,00– Capitolo 157 – Impegno 184; 

- Gara n. 5206099 del 10.10.2013: Manutenzione straordinaria: adeguamento … (omissis) 

…scuola primaria “G. Merula” – Euro 225,00 - Capitolo 10647 – Impegno 7/2017; 

 

 

2. di dare atto, inoltre, che non occorre l’indicazione del codice CIG in quanto la presente 

determinazione non rientra nell’ambito di operatività delle norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 



 

 

3. di dare mandato al Settore Ragioneria-Economato-Tributi affinché provveda al pagamento del 

suddetto importo tramite MAV allegato. 
 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

          Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio 

finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Borgolavezzaro, 23.04.2018 

 

 
                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                               Dott.ssa Enrica Dorisi 
 

                                                              (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 


